公益社団法人 静岡県作業療法士会会員 各位

公益社団法人 静岡県作業療法士会

学術部部長 串田雄一郎

学術部認知症班班長 石切山淳一

認知症作業療法ステップアップ研修のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、公益社団法人静岡県作業療法士会の活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 これまで学術部認知症班では、認知症に対する基礎知識の徹底を図るための研修会「認知症ア

ップデート研修」と認知症アップデート研修修了者を対象に認知症作業療法の専門知識を深める

ための研修会「認知症作業療法ステップアップ研修」を開催してきました。今年度も認知症作業

療法ステップアップ研修を開催することとなりました。より多くの方に参加していただきたく、

「認知症作業療法アップデート研修会」を修了していない方でも、申し込みが可能です。

 今回の研修会では、認知症者の地域生活支援，認知機能低下による生活障害とリハビリテーシ

ョン、地域包括ケアシステムにおける市町村支援など、様々な研究テーマでご活躍される群馬医

療福祉大学の山口智晴先生をお招きし、「認知症最前線！～施策動向から、知識・実践的技能、

地域活動の展開まで」というテーマで講義をしていただきます。ふるってのご参加をお待ちして

おります。

敬具

記

【研修会概要】

研修名：認知症作業療法ステップアップ研修

日 程：令和 7 年 1 月 26 日（日）

時 間：10 時 00 分～15 時 30 分

会 場：静岡県男女共同参画センター あざれあ（501 会議室）

方 法：現地開催＋Zoom を使用したハイブリッド式での開催

テーマ：「認知症最前線！～施策動向から、知識・実践的技能、地域活動の展開まで」

講 師：山口智晴氏 群馬医療福祉大学 リハビリテーション学部 副学部長・作業療法専攻 教授

日本作業療法士協会 認知症バリアフリー社会推進委員長、学術委員など

群馬県作業療法士会 副会長、事業局長

介護予防活動普及展開事業 群馬県アドバイザー

群馬県オレンジ・チューター、県アドバイザー

前橋市認知症初期集中支援チーム チームリーダー など

会 費：1,000 円 非会員 2000 円 ※生涯教育ポイントが 2 ポイント付与されます

定 員：50 名（現地 30 名，ZOOM20 名）

【申し込み方法】

 期日：1 月 19 日（日）

 QR コード(右記)またはリンク(下記)より申し込みください。

https://peatix.com/event/4125226

【参加費の支払い方法】

申し込みと参加費の支払いについて

※下記 URL か QR コードより、Peatix（ピーティックス）へアクセスし、 必要事項を入力し申

し込んでください。

【キャンセルについて】

キャンセルや個人情報保護規定について 以下より確認をよろしくお願い致します。

キャンセルポリシー：https://onl.tw/pa1rt5P

個人情報保護規定：https://onl.tw/ne2k1SA

以上

【問い合わせ先】

静岡医療科学専門大学校

作業療法学科 三輪尚人

電話：053-585-1551

Mail：miwa@shiz-med-sci.ac.jp

https://peatix.com/event/4125226
mailto:miwa@shiz-med-sci.ac.jp